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med jakker sponseret af:  
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Redaktøren har ordet. 
 
Sommeren står for døren. Vi håber, alle får 
nogle dejlige sommermåneder med sol og 
ferie—og at I passer godt på de firbenede i 
denne tid. Har du brug for råd i den sam-
menhæng, så spørg din træner eller læs i 
DcH Bladet (landsbladet) 
 
Vi slutter denne halvsæson med det sæd-
vanlige fredags arrangement med rally, B 
og C  konkurrencer.  
Vi holder også sommerfest. 
 
Så alt i alt må man sige, at DcH Esbjerg er 
godt i gang igen efter større og mindre 
nedlukninger i de sidste par år. Nu håber 
vi bare alle, at dette kan fortsætte.  
 
Efter sommerferien bliver noget af det 
første Hundens Dag…. Husk at holde godt 
øje på vores facebookside—her får vi også 
brug for lidt hjælpere—og godt vejr og 
nogle, der vil deltage med hunde.  
Sæt foreløbigt kryds i kalenderen den 
13.august. 
 
Redaktionen ønsker jer alle en dejlig som-
mer - og siger tak for første halvdel af 
2022. 
 

 
 
 

 

DcH Esbjerg - en del af DcH Danmark 

FORSIDE   
Et af de største arrangementer, vi har gen-
nemført i mange år, var DM i Nordisk i 
dagene 29-30/4 og 1.maj. Det var hårdt, 
sjovt og spændende. Vi siger endnu en 

 
gang tak til alle hjælpere…. Uden jer….. 
Og vi siger også tusind tak til hovedspon-
sor AniCura Varde Dyrehospital samt 
øvrige sponsorer, se s 6 og 7 

Esbjerg Civile Hundeførerforening 

Ambolten 15, Tarp    

6715 Esbjerg N 
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 Forsidekommentar Side 2 

Redaktøren har ordet Side 2 

DM fejring Side 4 

Parkeringspladsen Side 5 

Nordisk DM Side 6-7 

Side 9-hunden Side 8-9-11 

Kredskonkurrencekalender 2022 Side 10 

Landsmøde Side 12 

E-tur resultater Side 14 

Udvalgte resultater 27/3 2022 Side 16 

Udvalgte resultater 9/4 2022 Side 17 

Aktiv hund i DcH Side 18-20 

DcH Esbjergs kalender Side 21 

Nyhedsbrev DcH Danmark Side 21 

Oprykninger 2022 Side 22 

DM Side 22 

Ændring bane 2 Side 23 

Teoriaften Side 23 

Trænere og føl i DcH Esbjerg Side 24 

Bestyrelse og udvalg Side 26 

Vigtige sider at følge... Side 27 

DcHs eftersøgningstjeneste Side 27 

Deadline til næste blad: 15. august 2022 
 

Spørgsmål, ideer, annoncer, input mm. sendes til  

jannikristiansen@gmail.com 

HUSK:   DET ER DINE INPUT, DER TEGNER BLADET !!! 

GOD SOMMER 
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Af Janni Kristíansen 
 
I DcH programmet har vi jo p.t. danmarks-
mesteren i E-klassen. 
 
I år besluttede vi, at nu skulle vi vist delta-
ge i det arrangement, Esbjerg Kommune 
afholder hvert år for byens mestre. 
 
Så formand Brian tog Jette med til fest i 
Musikhuset… Jette kom fortjent på podiet 
og blev hyldet 
Pluto kunne desværre ikke være med. 
 
Men han var med på storskærm i form af 
dette billede fra Ugeavisen. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Ellers var det hygge og fejring og klap af 
både alle byens talenter og også de mere 
etablere-
de stjer-
ner. 
 
 

DM fejring 
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Parkering 

Af Janni Kristiansen 
 
Vi har nogle udfordringer på parkerings-
pladsen - især i forhold til antal biler - men 
også i forhold til sikkerhed, specielt de 
dage, hvor der er mange hold til træning, 
til konkurrencer o.l. 
 
Derudover så spiser naturen af vores par-
keringsplads. Vi prøver at holde kanterne 
nede, men det er  ikke altid muligt at få 
renset kanterne og siderne op så tit, som 
der er behov for. 

 
 
Derfor har vi indkøbt vejskilte, som er 
blevet sat op i februar. 
 

Fremadrettet er parkeringspladsen 
ensrettet, og vi appellerer til, at alle 
holder på skrå - så er der plads til langt 
flere biler , og alle kan komme mere sik-
kert ind og ud af pladsen. 
 
Se nedenstående kort/illustration. 
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Nordisk DM 

Af Janni Kristiansen 

I weekenden 29-30. april og 1. maj var DcH 
Esbjerg vært for DM i de to nordiske disci-
pliner, spor og rundering. 
 
Utallige planlægningstimer skulle nu stå 
deres prøve, og lad det være sagt: Der var 
kun positive meldinger fra deltagerne, og 
det er jo det vigtigste. 
 
At vi så har haft lidt bøvl med tilladelser og 
godkendelser af  arealer - det er heldigvis 
nu kun historie. 
 
21 deltagende hundeførere, mere end dob-
belt så mange hjælpere, 10-12 dommere, 
gæster fra Nordisk Udvalg og HB - samt 
heldigvis også nogle tilskuere - især søn-
dag,  hvor der var lydighed, som jo er ret 
publikumsvenligt. 
 
En del af de langt over 40 hjælpere, der var 
i gang før og under DM, pryder nu forsi-
den af vores facebook fanside - og I kan 
også se den her….  
 
Uden alle disse herlige mennesker og en  
ukuelig styregruppe havde dette ikke væ- 
ret muligt. Også stor tak til de hjælpere fra 

naboklubber, der gav en hånd - eller to…. 
 
Hvor er vi bare seje, når vi løfter i flok !! 
 
Heldigvis har vi kunnet belønne alle vore 
hjælpere med henholdsvis en jakke, spon-
seret af AniCura Varde Dyrehospital samt 
lidt hundeudstyr sponseret af Egons Liner 
samt  af det mindre overskud, DcH Esbjerg 
fik ud af alle anstrengelserne. 
 
HUSK at vise jeres jakker frem så tit, I 
kan… de pynter derude :-)  
 
Overskud var nu ikke et mål i sig selv - det 
var mere at vise, at vi kunne påtage os at 
løse  en stor opgave som den store klub, vi 
er. Og styrke det sociale sammenhold un-
dervejs. Det lykkedes jo i fin stil. 
 
AniCura Varde Dyrehospital var den helt 
store sponsor på arrangementet - de stod 
som nævnt for knap 50 jakker samt alle 
foderpræmier til podiepladserne. 
 
Selve det sportslige kan I læse om i det 
nyeste nummer af Landsbladet, som i skri-
vende stund er i produktion.  



 7         poten         

 

 

Nordisk DM - tak til: 

Støt vore sponsorer   

   - de støtter os og dig... 

 
 
 
 



 poten  8 

 

Af Anne Grethe Seested 
 
Hej med jer.  
 
Mit navn er Sheepworld Emma. Jeg er en 
meget kvik, kærlig og den skønneste lille 
border collie med et godt arbejdsdrive, 
som bor i Lifstrup på et fritidslandbrug 
sammen med 4 heste, vores kat Sille, Erik 
og AG.  
 
Jeg er født i Kennel Sheepworld, for snart 2 
år siden, kun 10 km fra mit hjem.  
Erik og AG`s  4 børnebørn, allesammen 
piger, bestemte mit navn, som også er 
skrevet i min stambog.  
 
AG havde stået på venteliste til mig i snart 
to år.  

 
Avleren bestemte, at det var mit og AG`s 
match samt det hun ville bruge mig til, at 
jeg netop skulle være hendes trofaste og 
nu også fantastiske makker. Hurtigt har vi 
opbygget et super godt partnerskab. 
 
Hver weekend tidligt om morgenen kører 
Erik og jeg ind til Varde by, hvor vi går tur 
både i byen, langs åen og i parken. Noget 

vi nyder.  
Desuden står vi for ud- og ind lukning af 
hestene, muger ud og fodrer. Jeg arbejder 
især med at få staldkosten slæbt ud igen-
nem flere døre for jeg vil have, at den skal 
have sin plads på gårdspladsen.... sikke 
dog et bøvl.  
 

Desuden løber jeg med Erik`s arbejdshand-
sker, fodtøj samt jeg bider i hans bukseben. 
Han truer med AG, men det hører jeg ikke, 
for jeg har da aldrig bidt noget i stykker.  
 
Jeg nyder alle de forskellige aktiviteter på 
gården. Her kommer hestepiger, som no-
gen gange har hunde med, som vi går luf-
teture med. Jeg har min faste plads ved 
ridebanen, hvor jeg følger med i ridningen. 
Holder øje med hestene på græsfolden og 
katten har jeg også styr på. Desuden er jeg 
en glimrende vagthund. Jeg ved at AG er 
glad for at jeg giver lyd, når der kommer 
nogen ved lågen ind til gårdspladsen. Sam-
tidig sørger jeg for, at alle fremmede katte, 
som gerne vil besøge os, bliver jaget væk, 
de er bange for min gøen.  
 
Jeg vil lige prale med, at jeg er en meget 
nem og lydig hund, som tilpasser mig alt  

Side 9 - hunden 
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Side 9 - hunden, fortsat 

 
nyt med det samme. Jeg har helt tilbage fra 
hvalpetiden været med familien overalt. 
Har allerede været i KBH og  Lalandia 
flere gange, vi camperer, hvor vi nyder 
campinglivet samt feriedage i sommerhu-
se.   

 
Når vi træner og jeg løser en opgave, så får 
jeg en kæmpe belønning til gengæld, nem-
lig leg med mine to små bolde, som jeg 
sagtens kan have i munden samtidig, så 
kan AG spare alle de forskellige godbid-
der, hun har i lommen.  
 
Desuden er jeg vild med mit irske fåre-
skind med bold, som også er en fantastisk 
belønning.    
 
Da jeg hurtigt havde fundet mig til rette på 
gården, startede arbejdet med socialiserin-
gen. Hold da op, hvor har vi været mange 
forskellige steder. Samtidig trænede vi ro i 
mange forskellige situationer med al form 
for bevægelse. Jeg skulle nemlig undgå at 
lave nogen som helst form for uønsket 
hyrde adfærd. Det er lykkedes rimelig 
godt.   
 

 
Vi startede hvalpetræning, da jeg var 10 
uger. Vi lærte SÅ mange gode trænings-
momenter, og jeg var vild med det og sam-
tidig lærenem.  Vi fortsatte på unghunde 
holdet og træner nu på B-holdet. Desuden 
træner vi rallylydighed. Vores mål er kon-
kurrencer  i rally, B-klassen og senere spor-
hundeprøver.  
 
Nu glæder vi os rigtig meget til Vandel 
kurset, hvor vi skal træne alle øvelserne i B
-klassen.  
 
Næsearbejdet har altid været sjovt for mig  
og samtidig giver det en god mental stimu-
lation, der aktiverer mig på en anden må-
de, end hvis jeg kun trænes fysisk med 
kroppen.  
 
AG siger, at jeg bliver så dejlig træt.  
 
Jeg fik lov til at snuse til små korte spor, fra 
jeg var ca. 9 uger gammel. Min hundenæse 
var nemlig et fantastisk redskab lige fra 
starten, så det var bare med at komme i 
gang. Da jeg var 14 uger, startede vi på 
vores første sporkursus, 8 x på 8 måneder. 
Vi havde hele tiden noget at arbejde med 
og vi rykkede os hele tiden. Nu har vi igen 
lige afsluttet vores andet sporkursusforløb.  
AG siger, at det er noget af det skønneste, 
at gå med mig forrest i sporlinen på for-
skellige marker.  
 
Desuden har vi deltaget på et temahold i 
nosework i klubben. Fra jeg var en lille 
hvalp, startede jeg med at søge efter god-
bidder i forskellige papkasser. Nu kan jeg 
søge på dufte forskellige steder.  
 
 
         Fortsættes side 11 
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Hold også øje med Kreds 4´s hjemmeside og facebookside. 

Kredskonkurrencekalender 2022 
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Side 9 - hunden, fortsat 
Fortsat fra side 9 
 
I løbet af vinteren har vi deltaget på et 
krops- og balancehold, som vi var meget 
begejstrede for. Nu har AG selv indrettet et 
rum med træningsredskaber og fitness 
udstyr, hvor vores morgenopvarmning 
starter.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jeg vil også lige nævne, at jeg har prøvet at 
hyrde får i kennelen, hvor jeg er født. Sikke 
et medfødt talent, det gik jo strygende med 
at styre fårene.  
 
En dag om ugen træner vi sammen med 
Anne-Belle og lillebror Denver. Dejligt og 
meget sjovt og så er det så hyggeligt, at vi 
kan følge hinanden.  
 
 
En anden dag er det Carlo og Magnus, som 
vi træner sammen med. De deltog sammen 
med os på vores sidste sporkursus forløb. 
Vi hjælper hinanden med spor træningen 
plus andet træning.  Desuden er Magnus 
og jeg helt vilde med at løbe sammen, vi 
har det sjovt og forstår hinanden..... vi er jo 
hyrdehunde.    
 

—-o0o—- 
 
Vi nominerer Anne-Belle og lillebror Den-
ver til næste side 9 hund.         
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Af Janni Kristiansen 

 

Årets landsmøde fandt sted i Vejen, lørdag 
den 19.marts 2022 
Fra DcH Esbjerg deltog Brian, Dorte og jeg. 
 
Før selve mødet var der hæder og taler til 4 
dommere, der har 25 års jubilæum, herun-
der kreds 4s egen Per Zabel. 
Stort til lykke og tak til Per. 

Der var udsendt beretninger, regnskab, 
diverse forslag mm, så man på dagen ikke 
skulle bruge en masse tid på at fremlægge 
disse ting - man fremlagde alene eventuelle 
supplerende informationer. 
 
Der var ingen revolutioner i hverken per-
sonvalg eller regnskabstal, og de fremlagte 
forslag til vedtægtsændringer, er primært 
af tekniks karakter. 
 
Nogle primært organisatoriske problem-
stillinger i forhold til Initiativfonden, den-
nes rettigheder mm kom til at fylde ufor-
holdsmæssigt meget.    
 
I år prøvede man at holde pause fra gene-
ralforsamlingen for i grupper at drøfte og 
beskrive holdninger til det store emne, 
eventuel aflønning af instruktører. Det 
bliver spændende at følge processen og se,  
 

 
hvor græsrødderne står, når konklusioner-
ne bliver fremlagt.  
 
Vi spillede også et lille spil, som afslørede, 
at nok lidt for mange af os ikke helt har 
100% styr på diverse regler i DcH regi. 
 
Der var god forplejning, og efter kaffen var 
det afgang mod Esbjerg belæsset med de 
nye foldere, som DcH Danmark har fået 
udarbejdet, i samarbejde med Agria. 
 
Folderne udgør sammen med en flåt-tang 
den nye hvalpepakke, som alle instruktører 
kan få fingre i til hvalpehold. 
 
I Esbjerg er vi begyndt at dele dem ud sam-
men med den hvalpepakke, AniCura Var-
de Dyrehospital har foræret os…. 
 

Landsmøde 
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Af Janni Kristiansen 
 
Eliteturneringen er en landsdækkende 
turnering over 5 konkurrencer for de 15 
bedste E-hunde i Danmark. 

Fra Esbjerg har vi i år igen Jette og Pluto 
med. 
 
Egentlig havde vi for første gang i mange 
år 2 hunde kvalificeret til turneringen, 
men desværre mistede vi Jerry pga. syg-
dom, så Birthe måtte trække sig. 
 
Der er afviklet to afdelinger af i alt 5, og 
Pluto har gjort det rigtigt godt.. 
 
Når slutresultatet skal beregnes, ser man 
bort fra det dårligste resultat, så har man 
deltaget alle 5 gange, er det jo rart nok at 
kunne have misset en dag. Det kan ske for 
alle, at man oplever en dum konkurrence-
dag. 
 
Der uddeles også enkeltpokaler til sidst til 
henholdsvis den bedste eftersøgning, den 
bedste lydighed, det bedste spor og det 
bedste felt. 
 

 
 
20/3 var 1.runde, og her snuppede den 
dygtige ekvipage 2.pladsen. 
Foto 1 - Pluto  

 
10/4 løb 2. runde så af stablen, og den-
ne gang steppede de lige et trin op og 
snuppede førstepladsen. 
Foto 2—Jette flankeret af de to konkur-
renter, der fik baghjul 
 
Det betyder så, at Jette og Pluto kan 
holde sommerferie på 1.pladsen. Det 
er godt og stabilt  - og superflot. 
 
Stort til lykke…. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

E-tur resultater 
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Udvalgte resultater 27/3 2022 

Af Janni Kristiansen 

27. marts drog A-folket til Varde til kon-
kurrence. 
 
Doris med Tjep og Kírsten med Zazu klare-
de sig rigtigt flot og tog både 1. og 2. plad-
sen med sig hjem.  
 
Begge fik samtidigt deres 1. oprykning til  

  Doris og Kirsten 
 
 

 
 
E-klassen…. Så er sæsonen da i gang ! 
 
Doris hentede allerede sin 2. oprykning 
den 27/3, se side 17, og Kirsten har også 
efterfølgende fået sin 2. oprykning. 
 
Klubben er således beriget med yderligere 
to E-hunde i 2023. 
 
Stort til lykke. 
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Udvalgte resultater 9/4 2022 

Af Janni Kristiansen 

 
Den 9. april var en del af konkurren-
cefolket afsted til en god dag i Vejen. 
 
Merete og Zero fik den længe ønske-
de sidste pind til oprykning til 
champion klassen i rally. 
 
Zero er jo både rally hund og lydig-
hedshund, og når man rykker op i 
lydighedsklasser, må man tage pau-
ser fra rally. 
 
Men nu er hun i den højeste klasse i 
rally. 
 
Zero 

  Anne-Belle og Doris 
 
Anne-Belle med Monty og Doris med 
Tjep stillede i A-klassen. 
 
De ryddede bordet og tog henholdsvis 
2. og 1. pladsen med hjem. 
 
Doris og Tjep fik samtidigt den anden 
oprykning til E-klassen, som de så 
stiller i næste år. 
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Af Janni Kristiansen 

Som nogen nok har observeret, er DcH 
Danmark begyndt at promovere det nye 
slogan, som er Aktiv hund i DcH. 
 
Slogan gør det jo ikke alene, og i de senere 
år har HB (hovedbestyrelsen) arbejdet med 
en strategiplan 2025. Strategiplanen er ikke 
som sådan noget helt nyt, men det er en 
videreudbygning af alle de ting, man hidtil 
har arbejdet med. 
Nu er det sat på skrift igen i en ny og skær-
pet version, så det kan promoveres og bru-
ges som et arbejdsredskab i hele DcH. 
 
Vigtige punkter i strategiplanen er: 
 
Formål:  
Landsforeningens formål er at fremme 
anvendelsen af hundens evner og færdig-
heder til konkurrencesport samt medvirke 
til fremme og forbedring af hundes vilkår 
generelt. 
Herudover skal Landsforeningen samle 
lokalforeningerne, repræsentere disse offi-
cielt samt skabe fælles rammer for disses 
virke. 
 
DcH er den største foreningen indenfor 
træning og udvikling af hunde i Danmark, 
hvor alle  hunde er velkomne.. 
 
Vore tilbud favner bredt lige fra hvalpe-
træning med familiens første hund over  
 
 

 
 
engageret deltagelse i stævner og konkur-
rencer til fokus på hundens nytteværdi i 
forbindelse med søgearbejde. 
 
Vision: 
DcH skal være Danmarks mest attraktive, 
aktivitetsbaserede foreningsfællesskab for 
alle, der har en hund og som er optaget af 
at udvikle hunden og relationen til hunden 
gennem træning, aktiviteter, konkurrencer 
mv. 
 
Værdier: 
I DcH arbejder vi ud fra 3 stærke værdier: 
fællesskab, åbenhed og kvalitet. 
 
Fællesskab er rammen om alle vore aktivi-
teter i DcH. Vi er bevidste om at byde nye 
medlemmer og deltagere indenfor, vi 
værdsætter sociale aktiviteter, og i vores 
forening er der plads til både hjælpsomhed 
og konkurrence. 
 
Vi ønsker en stor grad af åbenhed, hvor vi 
deler informationer om foreningens for-
hold og udvikling, så flere får lyst til at 
bidrage med forslag og deltage i det frivil-
lige foreningsarbejde. 
 
Vi lægger vægt på, at kvalitet kendetegner 
alle foreningens kerneaktiviteter og tilbud 
til hunde og mennesker..  
 
         Fortsættes side 20 

Aktiv hund i DcH 

 

Skal du have en startbog, skal du kontakte din 

træner. 

Skal din startbog fornys, kontakt Annie Lillie 
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Klar - parat …. 

Af Janni Kristiansen 
 
Sædvanen tro stillede en af vore dommere 
op til det tilbagevendende arrangement - 
klar, parat, konkurrencestart. 
 
I år fandt det sted 20/4, og der var god 
opbakning, specielt fra C-holdet. 

Dommeren beskriver det med at 
gå til konkurrence. Svarer på alle 
mulige spørgsmål og prøver at få 
hundeførerne klædt så godt på 
som muligt i forhold til konkurren-
cedeltagelse, afvikling, nervøsitet  

 
 
Der bliver normalt også talt om, hvorledes 
øvelser bedømmes af dommerne, og er der 
ændringer i programmet eller dommervej-
ledninger, bliver dette også berørt - især 
hvis der også er lidt mere rutinerede hun-
deførere med - nogle år har der jo været ret 

meget ændret i programmet, som alle 
konkurrencedeltagere er interesseret i 
at være orienteret om. 
 
Tak til Carlo. 
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Aktiv hund i DcH - fortsat 

Fortsat fra side 18 

Mission: 
Vi tilbyder et stærkt fællesskab baseret på 
aktiviteter med fokus på hundetræning og 
hundesport., hvor medlemmerne og deres 
hunde kan søge udfordringer og oplevelser 
lokalt, regionalt og nationalt i Danmark. 
 
Vi understøtter alle led i DcH’s forenings-
fællesskab for at styrke aktiviteter, struktu-
rer, uddannelse, faciliteter, kommunikati-
on, ledelse mv. for at alle, der møder DcH i 
enhver sammenhæng efterlades med et 
godt indtryk. 
 
Mål og mission er så udmøntet i nogle ind-
satsmål frem mod 2025.  
 
De 4 overordnede mål er 
 
1. Dialogen mellem lokalforeninger, 

kredse, landsudvalg og HB bliver 
styrket, hvilket leder til en oplevelse 
af at have en fælles retning for ud-
viklingen i DcH 

2. Gennem foreningsudviklende tiltag 
får lokalforeningerne muligheden 
for et administrativt, organisatorisk 
og kommunikationsmæssigt løft 

3. Stærkere aktivitetstilbud, der ræk-
ker ud over den enkelte lokalfor-
ening, 
skabes i 
fællesskab 

4. Landsfor-
eningen 
DcH styr-
ker sin 
robusthed 
og positi-
on. 

 
 

      
 
 

 —-o0o—- 
 
 
Det meste af side 18 og 20 er citeret fra fol-
deren omkring strategiplan for 2025. 
 
Det er fine holdninger og intentioner, som 
de fleste kan bakke op om, selv om vi i 
dagligdagen ikke tænker så meget på de 
overordnede principper. 
 
Når man så kigger lidt tilbage og finder de 
målsætninger og visioner, som de sidste  5-
6 år har været rettesnoren for det, vores 
lokalforening kører efter, så er der i ret stor 
grad overensstemmelse….. 
 
Fællesskab, åbenhed og kvalitet er nøgleor-
dene for DcH Danmark.  
 
Det er ret let at genfinde disse ord i vores 
egen mission og mål……. 
 
 
 
 
 
 
                       DcH Esbjergs vision og mål 
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Af Janni Kristiansen 
 
Hvis du er interesseret i at følge lidt med i, 
hvad der sker i landets DcH-klubber og på 
landsplan, så vil vi anbefale, at du tilmel-
der dig nyhedsbrevet fra DcH Danmark. 
 
Det er så smart bygget op med overskrifter 
og links, så man lige kan vælge det, der har 
interesse. 

 
Se også side 27 for andre vigtige informati-
onskilder og links. 
 
https://dch-danmark.us16.list-manage.com/
subscribe?
u=780e9f5b816f199df5f3beaf5&id=8c4937dabb
&fbclid=IwAR3M7ec7OWNXMyxbQ9uT-
4l_KEexnWheVqMRE119uIFxS34btcimXW3t
_XU 

 
2022-06-05: Udtagelsesstævne IGP3 

2022-06-11: Sommerfest 

2022-06-13: Kredsrådsmøde 

2022-07-01: C-B-rally konkurrence i Esbjerg 

2022-08-08: Foredrag ”fra hvalp til voksen” 

2022-08-13: Hundens Dag 

2022-08-13: Fælles rally træningsdag kreds 4  

2022-08-16: Instruktørmøde 

2022-08-29: Foredrag ”fra hvalp til voksen” 

2022-09-10: A-konkurrence i Esbjerg 

2022-09-11: E-konkurrence i Esbjerg 

2022-09-24/25: DcH DM 

2022-10-01/02: Klubkonkurrencer 

2022-10-03 Foredrag ”fra hvalp til voksen” 

2022-10-08: Klubfest 

2022-10-24: Kredsrådsmøde 

2022-12-17: Julehygge 

Generelt: Hold øje med Facebook, hjemmeside og mail 

Ret til ændringer forbeholdes….. 

Kalender 2022 

Nyhedsbrev  
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Oprykninger 2022 

Af Janni Kristiansen 
 
Det er naturligvis alt for tidligt at udtale 
sig om, hvordan DM kommer til at forløbe 
set med DcH Esbjerg øjne. 
 
Der er ikke mange, der p.t. er kvalificerede, 
og meget kan nå at ændre sig.  
 
Desværre er der ikke så mange konkurren-
cer planlagt i kredsen efter sommerferien— 
ikke engang i B og C klassen,  hvor der 
plejer at være langt flere. 
 
Vi kan kun håbe, at der er klubber, som 
byder ind med flere konkurrencedage i 
efteråret. 
 
 

 
 
Sædvanligvis har vi en 7-9 deltagere til 
årets DM - i skrivende stund er der kun to, 
der er kvalificerede på nuværende tids-
punkt, og det er Jette og Pluto i E-klassen 
samt Doris og Tjep i A-klassen. 
 
Begge ekvipager har så fine resultater, at 
det formodentlig holder hele vejen, men vi 
må godt nok håbe, at især vores C-hunde 
og B-hunde kommer ud til konkurrencer 
og måske viser sig at kunne opnå deltagel-
se til DM. 
 
Der skal 3 resultater til for at kvalificere 
sig. Nogle ekvipager har to resultater, men 
mangler det tredje for at komme på listen. 
 

Lydighed:  

Fra A til E:                                                

Doris Bønnerup og Tjep                     

Kirsten From og Zazu 

1/2  Annie Lillie og Narni                                                                                                      

Fra B til A: 

Louise Damgaard Petersen                 

1/2  Kirstine Damgaard Pedersen 

Fra C til B: 

 

Rally: 

Fra begynder til øvet:                           

1/3   Anne Grethe Seested og Emma  

Fra øvet til ekspert:                          

Fra ekspert til champion:  

Merete Petersen og Zero                      

2/3   Karin Frederiksen og Homer      

1/3   Svend Aagaard og Beauty               

  

DM  



 23         poten         

 

Ændring bane 2 

Teoriaften 

Af Janni Kristiansen 

Som et led i udviklingen i klubben bliver 
bane 2 nu udvidet lidt samt opgraderet til 
en fast IGP bane - som alle andre hold na-
turligvis stadig kan bruge.  
Der kommer flere ændringer hen af vejen. 
 
Første led var at beskære læbæltet mellem 
bane 2 og AG banen - det var 10-12 meter 
bredt!! Det er det ikke mere. 
 
Vores nye bestyrelsesmedlem Knud er 
handlekraftig og har indtil videre selv fore-
stået alt beskæringsarbejdet.  
Det skal han naturligvis ikke blive ved 
med, så hold øje, når vi råber på hjælp—et 
par timer kan gøre en stor forskel og være 
en kæmpe hjælp. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Knud viser Dorte første dags arbejde 

Af Janni Kristiansen 
 
Flere gange årligt kører hundekonsulent 
Brian Klaris et foredrag om hvalpe, hunde-
sprog mm. 

 
Alle nye hundeførere af især hvalpe men 
også unghunde bliver inviteret til at delta-
ge. 
 

Kan man ikke den aften, man er 
inviteret til, kan man holde øje 
med kalenderen på hjemmesi-
den og så finde næste fore-
drag—her kan man så melde sig 
til i stedet. 
 
Som ”gammel” hundefører har 
du naturligvis også lov til at 
deltage—bare husk at melde dig 
til af hensyn til kaffe/kage. 
 
 
HV04 + U04 m.fl.  
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Træner / føl  Tlf. nr.  Hold 

Annette Mather 24 20 58 28  B-konk 

Birthe Bech Jørgensen 27 11 40 17  B-konk 

Brian Klaris 20 40 81 96  IGP  og temahold 

Carlo Hermansen 20 10 15 96  C-konk 

Carsten Kristensen 31 23 80 91  Lydighedshold 

Dorte Storm Møller 26 19 28 64  Rally og unghunde 

Finn Hansen 75 16 74 35  IGP 

Gert Adolfsen 21 27 76 09  Lydighedshold 

Jette Nybo Andersen 28 15 89 75  A-konk  

Janni Kristiansen 28 60 1390  Hvalpe  

Karin Bodeval 51 61 56 26  Hvalpe/unghunde 

Kirsten From Andersen 22 38 70 47  Hvalpe/unghunde 

Lone Zwisler 22 75 39 14  Familiehunde-hold 

Majken Sørensen 51 62 05 05  Rally  

Merete Møller Petersen 42 31 47 20  Hvalpe 

Michael Nielsen 23 88 09 54  Nordisk Spor 

Nina B. Laugesen 28 73 81 65  Hvalpe 

Pia Skovmose 22 38 82 39  Unghunde 

Svend Aagaard Jensen 29 66 99 65  Rally 

Bettina Kjærgaard  51 26 01 20  Føl  

Christina Gad Clausen 30 20 76 93  Føl  

Trænere og føl i DcH Esbjerg 
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Fortsat fra side 27 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SÆDDING 
DYREHOSPITAL 
Ådalsparken 17, 6710 Esbjerg V 

Dyrlæge Jan Mengard Iversen MDD 

Medicinsk & kirurgisk behandling 

Tandbehandling - Adfærdsbehandling 

Laboratorium - Moderne diagnostisk udstyr 

Laserklinik 

Your pet our concern 

Tidsbestilling kl. 8:00-17:00 

Døgntelefon 75 15 90 60 

www.saeddingdyreklinik.dk  
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Bestyrelse 
 

Formand: Brian Klaris formand@dch-esbjerg.dk 2040 8196 

Næstformand: Annie Lillie  annie.esbjerg@gmail.com 2067 3364  

Kasserer: Janni Kristiansen  kasserer@dch-esbjerg.dk 2860 1390 

Sekretær: Annie Lillie annie.esbjerg@gmail.com 2067 3364  

Øvrige:  Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027

  Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk 5152 1766 

 Dorte Storm Møller konkurrence@dch-esbjerg.dk  2619 2864 

 Knud Erik Poulsen kep@handy-poulsen.dk 2090 2890 

 

Udvalg og kontakter 
Træningsleder:  

 Dorte Storm Møller konkurrence@dch-esbjerg.dk 2619 2864

 Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027 

Konkurrenceleder: 

 Dorte Storm Møller konkurrence@dch-esbjerg,dk  2619 2864 

Kantineleder: Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027 

Rengøringsleder:  

 Anne-Belle Brinck anne-belle@esenet.dk 2944 5429 

Aktivitetsudvalg, herunder Marbækdagen, Hundens Dag mm: 

 Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk 5152 1766 

 Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027 

Arealer, klubhus og materiel: 

 Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk   5152 1766 

 Knud Erik Poulsen kep@handy-poulsen.dk 2090 2890 

Græsslåning: Helle Puggaard hpm@os.dk  2362 3005 

Festudvalg: Nina Bardino Laugesen  2873 8165 

 Louise Øllgaard B. Pedersen  2876 8190 

Poten, herunder annoncører: 

 Janni Kristiansen  jannikristiansen@gmail.com 2860 1390 

Hjemmesiden, klubmodul og mail: 

 Brian Klaris formand@dch-esbjerg.dk 2040 8196

 Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027 

 

—-o0o—- 
 

Hundeadfærdskonsulent: 

 Brian Klaris brian@klaris.info 2040 8196 
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Vigtige sider 

Af Janni Kristiansen 
 
Hvis man vil holde sig orienteret om, hvad 
der foregår i klubben, er det en rigtig god 
idé at følge med på hjemmesiden: Her 
findes også gode artikler. 
 

http://dchesbjerg.dk/  
  
Det er også en rigtig god idé at følge med 
på Facebook.  
 
Vi har en officiel side, hvor informationer 
af relevans for alle - også ikke-medlemmer 
- den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg  

 
Vi har endvidere en mere medlemsoriente-
ret side, hvor alt kan slås op, billeder, di-
verse informationer osv.  
 

 
 
Den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg fan-gruppe  

 
Herudover kan man gå på DCH Dan-
marks hjemmeside eller facebookside og 
finde en masse info. 
 
Et specielt godt link for alle er 
 
https://dch-danmark.dk/dch-bladet-laes-

det-her 
 
Her er link til seneste nummer og separat 
link til tidligere numre af  landsmedlems-
bladet. Heri er der mange meget brugbare 
artikler, bl.a. omkring hvalpe og træning 
heraf, men også mange andre interessante 
emner. 
 

Har man brug for hjælp fra DcH’s Eftersøgningstje-

neste kan man henvende sig på vagt tlf.: 7110 4069 

http://dchesbjerg.dk/?fbclid=IwAR2dxUYScO1M_LD41muvUuyF-FgmvuN_NTiAuPAMVAMvmVovk_1jP_9PUFs
https://www.facebook.com/DcHEsbjerg/
https://www.facebook.com/groups/188857244477609/
https://www.facebook.com/groups/188857244477609/
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